
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Управление образования 

Администрации Хомутовского района Курской области

ПРИКАЗ 

от 01.02.2023 № 1-16

п. Хомутовка

О создании центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в рамках реализации регионального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 
2023 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 01.03.2019 года №Р-23 «Об ^у^рждении 
методических, рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных программ цифрового, естественно-научного, технического и 
гуманитарной, профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 
определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия», приказа комитета, образования и науки от 30 ноября 2022 
года №1-1732 «О реализации мероприятий по созданию и 
функционированию в 2023 году в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах Курской области, 
Центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в. рамках федерального” 'проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образования»

■ Ьразованнел в

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального 
учреждения «Калиновская средняя 
Хомутовского района Курской области
средняя общеобразовательная школа») Центр образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Руководителю МКОУ «Калиновская средняя 
школа» - И.А. Барышников разработать и утвердить:

■ . .. ноября 2022
. созданию и

I организации л
. рекой облаем, 

' ’хнологичесл й

казённого общеобразовательного 
общеобразовательная ппсола» 

(далее - МКОУ «Калиновская

общеобразовательная
азе сетено о '



< (Калино: зек 1Я 
естествен^)’- 

.гее - Центр).
2.1. План мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию Центра в МКОУ «Калиновская средняя 
общеобразовательная школа»;

2.2. Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»;

2.3. Порядок решения вопросов материально-технического и 
имущественного характера;

2.4. Медиаплан информационного сопровождения создания 
функционирования Центра;

2.5. Функции Центра по обеспечению реализации основные и 
дополнительных программ естественно-научного и технологической 
направленностей профилей «Точка роста»;

2.6. План учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных 
мероприятий на учебный год;

2.7. Назначить руководителя Центра, определить штатную численность 
и утвердить штатное расписание Центра;

2.8. Зачисление обучающихся в Центр осуществлять в соответствии с
~ j созданию идействующими в учреждении локальными актами;

2.9. Образовательный процесс и методическое сопровождение Центра 
«Точка роста» осуществлять в соответствии с приложением 3 к приказу 
комитета образования и науки Курской области от 30 ноября 20221тода №1- 
1732 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2023 
году и общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах Курской области, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

s-\r~ ■ I ОиНОВНЫе«Образование».
2.10. Осуществлять информационное сопровождение деятельности 

Центра на сайте общеобразовательной организации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю У^-ЬббЬй.

Начальник Управления образования 
Администрации Хомутовского

4W
л».-С,-. . t-sw

численное ъ

хютветстви;

С приказом ознакомлен (а):_________
ПОДПИСЬ

В.А.Ерёмин 
дение цент ла 

I 3 к приказу 
. 2022 тбда № 1 -

- ованию в “С 3 
,»1х в сельсК'

расшифровка подписи В 00 дата 
| : Гочка роста»

, . гьного проек

деятельное!!

) за собой,


